МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МИРНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«16» мая 2024 г.                                                                                   № 123
п. Мирный

О внесении изменений в Порядок принятия решений о разработке муниципальных программ Мирненского сельского поселения, их формирования и реализации, утвержденный постановлением Администрации Мирненского сельского поселения от 17.01.2017 №11

В целях приведения в соответствие с законодательством Российской Федерации, протестом прокуратуры Томского района от 27.04.2024 №03/2-2024,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок принятия решений о разработке муниципальных программ Мирненского сельского поселения, их формирования и реализации, утвержденный постановлением Администрации Мирненского сельского поселения от 17.01.2017 №11 следующие изменения:
1) Пункт 5.2 изложить в следующей редакции:
«5.2. Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ утверждается решением о бюджете по соответствующей каждой программе целевой статье расходов бюджета в соответствии с перечнем и структурой муниципальных программ, определенными местной администрацией муниципального образования»;
2) Пункт 4.2 абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением о бюджете не позднее 1 апреля текущего финансового года.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Мирненского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Мирненское сельское поселение» в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Глава Мирненского поселения
(Глава Администрации)							А.С. Юрков